
                                                                                                                
 
 

श्री दुर्गा जी स्नगतकोत्तर महगविद्यगलय चण्डेश्वर आजमर्ढ़  

एम.एस-सी.  कृषष प्रवशे परीक्षा - 2023  ( -------सामान्य -------------मरेरट सचूी --------------   )                   चयन सचूी 

              

Sl.No. RollNo Condidate FName Gender Category 
GRAND  
TOTAL 

1 23200035 Arun Kumar maurya Atma maurya Male                 OBC                                      136 

2 23200050 DISHA SINGH AMIT SINGH Female               GEN                                      120 

3 23200027 ANIKET SINGH JAGDISH SINGH Male                 GEN-EWS                                  116 

4 23200044 CHANDRA NATH YADAV RAJ NAYAN YADAV Male                 OBC                                      116 

5 23200008 ADITYA KUMAR SINGH NANDLAL SINGH Male                 GEN-EWS                                  112 

6 23200036 ARVIND PRAJAPATI  PUNWASI PRAJAPATI  Male                 OBC                                      112 

7 23200086 NIKHIL PANDEY NIRAJ PANDEY Male                 GEN                                      108 

8 23200119 SALONI UPADHYAY LALJEET  UPADHYAY Female               GEN                                      104 

9 23200126 SATYAPRAKASH YADAV RAJENDRA YADAV Male                 OBC                                      104 

10 23200062 Kashish Pandey Suresh Pandey Female               GEN-EWS                                  100 

11 23200080 MITRASEN VERMA RAMBAKSH VERMA Male                 OBC                                      100 

12 23200163 YUVRAJ MISHRA RAMESH MISHRA Male                 GEN                                      98 

13 23200006 ABHISHEK YADAV RAMDARASH YADAV Male                 GEN                                      96 

14 23200019 AMAN YADAV PRAHLAD YADAV Male                 OBC                                      96 

15 23200032 Anshika Yadav Ashok Yadav Female               OBC                                      96 

       

      

 

       

       

       

       

       



                                                                                                                
 
 

श्री दुर्गा जी स्नगतकोत्तर महगविद्यगलय चण्डेश्वर आजमर्ढ़  

एम.एस-सी.  कृषष प्रवशे परीक्षा - 2023  ( -------सामान्य ---------  )                   प्रतीक्षा  सचूी 

              

Sl.No. RollNo Condidate FName Gender Category 
GRAND  
TOTAL 

1 23200009 ADITYA SINGH KAUSHAL SINGH Male                 GEN-EWS                                  94 

2 23200012 AKASH KUMAR GURUDAYAL Male                 SC                                       94 

3 23200067 KM KAMINEE VERMA HARISHCHANDRA VERMA Female               OBC                                      94 

4 23200021 AMIT KUMAR ROSHAN HEERA LAL Male                 SC                                       92 

5 23200105 PRIYANKA YADAV LALTA PRASAD YADAV Female               OBC                                      92 

6 23200144 SUDHA CHAUHAN INDRASHAN CHAUHAN Female               OBC                                      92 

7 23200082 Mukesh Kumar  Jang Bahadur Yadav Male                 OBC                                      88 

8 23200014 AKRITI RAM JANMA YADAV Female               OBC                                      84 

9 23200018 AMAN YADAV RAM AWADH YADAV Male                 OBC                                      84 

10 23200051 DIWAKAR RAJBHAR GULLU RAJBHAR Male                 OBC                                      84 

11 23200054 GAURAV KUMAR YADAV RAMESH KUMAR YADAV Male                 OBC                                      84 

12 23200089 Nivesh yadav Tahaseeldar Male                 OBC                                      84 

13 23200141 SMITA PRAJAPATI BRINDESH PRAJAPATI Female               OBC                                      84 

14 23200049 Dileep MAURYA Panna  Maurya Male                 OBC                                      82 

15 23200056 GRIJESH YADAV PARDESHI YADAV Male                 OBC                                      82 

16 23200065 KM BABITA SAROJ BIRENDRA KUMAR Female               SC                                       82 

17 23200066 KM HIMANGI YADAV NEKNAM YADAV Female               OBC                                      82 

18 23200114 REKHA SINGH MAHENDRA SINGH Female               GEN-EWS                                  82 

19 23200016 ALOK KUMAR YADAV SAHAB YADAV Male                 OBC                                      80 

20 23200090 OM NARAYAN YADAV SHIVPRAKASH YADAV Male                 OBC                                      80 

21 23200122 SANTOSH YADAV DEEPCHAND YADAV Male                 OBC                                      80 



                                                                                                                
 
 

22 23200029 ANJANA YADAV  ASHOK YADAV Female               OBC                                      78 

23 23200041 AVINASH CHAND NARENDRA KUMAR Male                 SC                                       78 

24 23200052 GARIMA  JAGDMBA TIWARI Female               GEN                                      78 

25 23200083 MUKESH KUMAR RAO RAM CHARAN RAM Male                 SC                                       78 

26 23200139 SHUBHAM SINGH INDRADEV SINGH Male                 GEN                                      78 

27 23200148 SWATI DUBEY ARBIND DUBEY Female               GEN                                      78 

28 23200023 AMIT YADAV RAMPRAWESH YADAV Male                 OBC                                      76 

29 23200028 ANIT KUMAR PANDEY VED PRAKASH PANDEY Male                 GEN                                      76 

30 23200093 PAWAN KUMAR SINGH UMASHANKAR SINGH Male                 GEN                                      76 

31 23200142 SONI MAURYA VINOD MAURYA Female               OBC                                      76 

32 23200077 MANEESH KUMAR YADAV GULAB CHANDRA YADAV Male                 OBC                                      74 

33 23200098 PRADEEP YADAV  SHIVNARAYAN YADAV Male                 OBC                                      74 

34 23200104 PRIYANKA YADAV RAJKUMAR YADAV Female               OBC                                      74 

35 23200110 RANJANA KUMARI RANJIT YADAV Female               OBC                                      74 

36 23200125 SATYAM PANDEY DIWAKAR PANDEY Male                 GEN-EWS                                  74 

37 23200151 UMAKANT YADAV DURGVIJAY YADAV Male                 OBC                                      74 

38 23200003 ABHAY KUMAR YADAV  BHOLA YADAV  Male                 OBC                                      72 

39 23200048 Deva nand singh Sudama singh Male                 GEN                                      72 

40 23200057 GUDIYA TIWARI GHANSHYAM TIWARI Female               GEN-EWS                                  72 

41 23200068 KM MAHIMA SAXENA SURYANATH RAM Female               SC                                       72 

42 23200078 MANISH KUMAR PATEL KASHINATHA PATEL Male                 OBC                                      72 

43 23200087 NISHA YADAV PRANDHARI YADAV Female               OBC                                      72 

44 23200108 RAHUL YADAV DHARMENDRA YADAV Male                 OBC                                      72 

45 23200111 RANVIJAY CHAUHAN LAL JI   CHAUHAN Male                 OBC                                      72 

46 23200115 RISHIKESHVAR PRAJAPATI MR  DEVLAS PRAJAPATI Male                 OBC                                      72 

47 23200022 AMIT YADAV MUNI RAM YADAV Male                 OBC                                      70 

48 23200088 NITESH YADAV RAM PRAKASH YADAV Male                 OBC                                      70 

49 23200094 POOJA MISHRA AKHILESH MISHRA Female               GEN-EWS                                  70 

50 23200116 Ritu Gond Sudhakar Gond Female               GEN                                      70 



                                                                                                                
 
 

51 23200147 SUSHMA CHAUHAN RAMCHANDRA CHAUHAN Female               OBC                                      70 

52 23200149 TRILOKI LAL BACHAN Male                 SC                                       70 

53 23200156 VINEETA YADAV KALPNATH YADAV Female               OBC                                      70 

54 23200102 PRINCE MAURYA HARI PRASAD MAURYA Male                 OBC                                      68 

55 23200103 PRIYA YADAV  ANIRUDH YADAV Female               OBC                                      68 

56 23200106 PURNIMA SINGH ARVIND KUMAR SINGH Female               GEN-EWS                                  68 

57 23200136 shivam maurya  udaybhan maurya Male                 OBC                                      68 

58 23200137 SHUBHAM  RAJOO RAM Male                 SC                                       68 

59 23200160 VISHAL PRAJAPATI  RAM PRATAP PRAJAPATI  Male                 OBC                                      68 

60 23200017 AMAN KUMAR MAURYA SUNIL MAURYA Male                 OBC                                      66 

61 23200038 ASMITA YADAV HEERA LAL YADAV Female               OBC                                      66 

62 23200069 KM PAYAL YADAV MUSAPHIR LAL YADAV Female               OBC                                      66 

63 23200074 KRISHNA KUMAR MAURYA  ARJUN MAURYA  Male                 OBC                                      66 

64 23200109 RAJEEV PRAKASH YADAV OMPRAKASH YADAV Male                 OBC                                      66 

65 23200123 SATENDRA YADAV RAMSABAD YADAV Male                 OBC                                      66 

66 23200146 SUSHIL VISHWAKARMA RAJENDRA PRASAD VISHWAKARMA Male                 OBC                                      66 

67 23200157 VIPIN KUMAR SHRI CHAND Male                 SC                                       66 

68 23200031 ANOOP KUMAR YADAV RAVINDAR YADAV Male                 OBC                                      64 

69 23200053 GARIMA SINGH PRADEEP SINGH Female               GEN-EWS                                  64 

70 23200058 HANS PRABHA DUBEY VIJAYA NAND DUBEY Female               GEN-EWS                                  64 

71 23200064 KHUSHBOO YADAV JITENDRA YADAV Female               OBC                                      64 

72 23200073 KM SHIVANGI SINGH SUNIL SINGH Female               GEN-EWS                                  64 

73 23200075 KRITYANSH MAURYA SURYBHAN MAURYA Male                 OBC                                      64 

74 23200092 PAWAN KUMAR LAKHAN BIND Male                 OBC                                      64 

75 23200097 PRADEEP KUMAR PATEL  MURALI PRASAD  Male                 OBC                                      64 

76 23200121 SANDEEP YADAV RAJKUMAR YADAV Male                 OBC                                      64 

77 23200127 SAUDAGAR AHAMAD PESHKAR AHAMAD Male                 OBC                                      64 

78 23200130 SHAILENDRA DUBEY RAJKUMAR DUBEY Male                 GEN                                      64 

79 23200152 VANDANA YADAV DURGA YADAV Female               OBC                                      64 



                                                                                                                
 
 

80 23200155 Vikash yadav  Anil yadav  Male                 OBC                                      64 

81 23200159 VISHAL CHAUHAN SIKANDAR CHAUHAN Male                 OBC                                      64 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



                                                                                                                
 
 

श्री दुर्गा जी स्नगतकोत्तर महगविद्यगलय चण्डेश्वर आजमर्ढ़  

एम.एस-सी.  कृषष प्रवशे परीक्षा - 2023  ( ----------EWS--मरेरट सचूी ------------  )                      चयन सचूी  

              

Sl.No. RollNo Condidate FName Gender Category 
GRAND  
TOTAL 

1 23200009 ADITYA SINGH KAUSHAL SINGH Male                 GEN-EWS                                  94 

2 23200114 REKHA SINGH MAHENDRA SINGH Female               GEN-EWS                                  82 

3 23200125 SATYAM PANDEY DIWAKAR PANDEY Male                 GEN-EWS                                  74 

              

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



                                                                                                                
 
 

श्री दुर्गा जी स्नगतकोत्तर महगविद्यगलय चण्डेश्वर आजमर्ढ़  

एम.एस-सी.  कृषष प्रवशे परीक्षा - 2023  ( ----------EWS--मरेरट सचूी ------------  )                      प्रतीक्षा  सचूी  

              

Sl.No. RollNo Condidate FName Gender Category 
GRAND  
TOTAL 

1 23200057 GUDIYA TIWARI GHANSHYAM TIWARI Female               GEN-EWS                                  72 

2 23200094 POOJA MISHRA AKHILESH MISHRA Female               GEN-EWS                                  70 

3 23200106 PURNIMA SINGH ARVIND KUMAR SINGH Female               GEN-EWS                                  68 

4 23200053 GARIMA SINGH PRADEEP SINGH Female               GEN-EWS                                  64 

5 23200058 HANS PRABHA DUBEY VIJAYA NAND DUBEY Female               GEN-EWS                                  64 

6 23200073 KM SHIVANGI SINGH SUNIL SINGH Female               GEN-EWS                                  64 

7 23200059 JAGRITI SINGH RAMKUNWAR SINGH Female               GEN-EWS                                  60 

8 23200140 SHVETA SINGH  RAJEEV SINGH  Female               GEN-EWS                                  60 

9 23200076 MADHULIKA SINGH AJAY KUMAR SINGH Female               GEN-EWS                                  56 

10 23200091 PALLAWI TIWARI  ASHOK TIWARI Female               GEN-EWS                                  54 

              

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



                                                                                                                
 
 

श्री दुर्गा जी स्नगतकोत्तर महगविद्यगलय चण्डेश्वर आजमर्ढ़  

एम.एस-सी.  कृषष प्रवशे परीक्षा - 2023  ( --------OBC-----मरेरट सचूी --------- )                      चयन सचूी 

              

Sl.No. RollNo Condidate FName Gender Category 
GRAND  
TOTAL 

1 23200067 KM KAMINEE VERMA HARISHCHANDRA VERMA Female               OBC                                      94 

2 23200105 PRIYANKA YADAV LALTA PRASAD YADAV Female               OBC                                      92 

3 23200144 SUDHA CHAUHAN INDRASHAN CHAUHAN Female               OBC                                      92 

4 23200082 Mukesh Kumar  Jang Bahadur Yadav Male                 OBC                                      88 

5 23200014 AKRITI RAM JANMA YADAV Female               OBC                                      84 

6 23200018 AMAN YADAV RAM AWADH YADAV Male                 OBC                                      84 

7 23200051 DIWAKAR RAJBHAR GULLU RAJBHAR Male                 OBC                                      84 

8 23200054 GAURAV KUMAR YADAV RAMESH KUMAR YADAV Male                 OBC                                      84 

9 23200089 Nivesh yadav Tahaseeldar Male                 OBC                                      84 

10 23200141 SMITA PRAJAPATI BRINDESH PRAJAPATI Female               OBC                                      84 

              

       

       

       

  नोट : OBC चयन सचूी में 10 अभ्यर्थी चयन सचूी में हैं परन्तु 8 अभ्यर्थी को ही प्रिेश वदयग जग सकतग है | इसवलए मेररट में क्रमगांक 5 से 10 तक के समगन 

प्रगप्गांक के 6 अभ्यवर्थायों में से बी.एस-सी. कृवि के प्रगप्गांक  /जन्म वतवर्थ (यवद आिश्यक हो तो )  के आधगर पर केिल चगर अभ्यर्थी ही प्रिेश पग सकते हैं | 

बचे अभ्यवर्थायों को प्रगर्थवमकतग में प्रतीक्षग सचूी में पहले िरीयतग दी जगएर्ी | 

 

   

   

   

   

       

       

       



                                                                                                                
 
 

श्री दुर्गा जी स्नगतकोत्तर महगविद्यगलय चण्डेश्वर आजमर्ढ़  

एम.एस-सी.  कृषष प्रवशे परीक्षा - 2023  ( --------OBC-----मरेरट सचूी --------- )                      प्रतीक्षा  सचूी 

              

Sl.No. RollNo Condidate FName Gender Category 
GRAND  
TOTAL 

1 23200014 AKRITI RAM JANMA YADAV Female               OBC                                      84 

2 23200018 AMAN YADAV RAM AWADH YADAV Male                 OBC                                      84 

3 23200051 DIWAKAR RAJBHAR GULLU RAJBHAR Male                 OBC                                      84 

4 23200054 GAURAV KUMAR YADAV RAMESH KUMAR YADAV Male                 OBC                                      84 

5 23200089 Nivesh yadav Tahaseeldar Male                 OBC                                      84 

6 23200141 SMITA PRAJAPATI BRINDESH PRAJAPATI Female               OBC                                      84 

7 23200049 Dileep MAURYA Panna  Maurya Male                 OBC                                      82 

8 23200056 GRIJESH YADAV PARDESHI YADAV Male                 OBC                                      82 

9 23200066 KM HIMANGI YADAV NEKNAM YADAV Female               OBC                                      82 

10 23200016 ALOK KUMAR YADAV SAHAB YADAV Male                 OBC                                      80 

11 23200090 OM NARAYAN YADAV SHIVPRAKASH YADAV Male                 OBC                                      80 

12 23200122 SANTOSH YADAV DEEPCHAND YADAV Male                 OBC                                      80 

13 23200029 ANJANA YADAV  ASHOK YADAV Female               OBC                                      78 

14 23200023 AMIT YADAV RAMPRAWESH YADAV Male                 OBC                                      76 

15 23200142 SONI MAURYA VINOD MAURYA Female               OBC                                      76 

16 23200077 MANEESH KUMAR YADAV GULAB CHANDRA YADAV Male                 OBC                                      74 

17 23200098 PRADEEP YADAV  SHIVNARAYAN YADAV Male                 OBC                                      74 

18 23200104 PRIYANKA YADAV RAJKUMAR YADAV Female               OBC                                      74 

19 23200110 RANJANA KUMARI RANJIT YADAV Female               OBC                                      74 

20 23200151 UMAKANT YADAV DURGVIJAY YADAV Male                 OBC                                      74 

21 23200003 ABHAY KUMAR YADAV  BHOLA YADAV  Male                 OBC                                      72 

22 23200078 MANISH KUMAR PATEL KASHINATHA PATEL Male                 OBC                                      72 



                                                                                                                
 
 

23 23200087 NISHA YADAV PRANDHARI YADAV Female               OBC                                      72 

24 23200108 RAHUL YADAV DHARMENDRA YADAV Male                 OBC                                      72 

25 23200111 RANVIJAY CHAUHAN LAL JI   CHAUHAN Male                 OBC                                      72 

26 23200115 RISHIKESHVAR PRAJAPATI MR  DEVLAS PRAJAPATI Male                 OBC                                      72 

27 23200022 AMIT YADAV MUNI RAM YADAV Male                 OBC                                      70 

28 23200088 NITESH YADAV RAM PRAKASH YADAV Male                 OBC                                      70 

29 23200147 SUSHMA CHAUHAN RAMCHANDRA CHAUHAN Female               OBC                                      70 

30 23200156 VINEETA YADAV KALPNATH YADAV Female               OBC                                      70 

              

       

       

       

       

       

        
  नोट : OBC चयन सचूी में 10 अभ्यर्थी चयन सचूी में हैं परन्तु 8 अभ्यर्थी को ही प्रिेश वदयग जग 

सकतग है | इसवलए मेररट में क्रमगांक 5 से 10 तक के समगन प्रगप्गांक के 6 अभ्यवर्थायों में से बी.एस-

सी. कृवि के प्रगप्गांक  /जन्म वतवर्थ (यवद आिश्यक हो तो )  के आधगर पर केिल चगर अभ्यर्थी ही 

प्रिेश पग सकते हैं | बचे अभ्यवर्थायों को प्रगर्थवमकतग में प्रतीक्षग सचूी में पहले िरीयतग दी जगएर्ी | 

 

    

    

    

    

       

       

       

       

       

       

       

       



                                                                                                                
 
 

श्री दुर्गा जी स्नगतकोत्तर महगविद्यगलय चण्डेश्वर आजमर्ढ़  

एम.एस-सी.  कृषष प्रवशे परीक्षा - 2023  ( -------------SC--मरेरट सचूी -----------------------------  )                    चयन सचूी 

              

Sl.No. RollNo Condidate FName Gender Category 
GRAND  
TOTAL 

1 23200012 AKASH KUMAR GURUDAYAL Male                 SC                                       94 

2 23200021 AMIT KUMAR ROSHAN HEERA LAL Male                 SC                                       92 

3 23200065 KM BABITA SAROJ BIRENDRA KUMAR Female               SC                                       82 

4 23200041 AVINASH CHAND NARENDRA KUMAR Male                 SC                                       78 

5 23200083 MUKESH KUMAR RAO RAM CHARAN RAM Male                 SC                                       78 

6 23200068 KM MAHIMA SAXENA SURYANATH RAM Female               SC                                       72 

              

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



                                                                                                                
 
 

श्री दुर्गा जी स्नगतकोत्तर महगविद्यगलय चण्डेश्वर आजमर्ढ़  

एम.एस-सी.  कृषष प्रवशे परीक्षा - 2023  ( -------------SC--मरेरट सचूी -----------------------------  )                    प्रतीक्षा  सचूी 

              

Sl.No. RollNo Condidate FName Gender Category 
GRAND  
TOTAL 

1 23200149 TRILOKI LAL BACHAN Male                 SC                                       70 

2 23200137 SHUBHAM  RAJOO RAM Male                 SC                                       68 

3 23200157 VIPIN KUMAR SHRI CHAND Male                 SC                                       66 

4 23200107 RAGINI KUMARI SUDAMA PRASAD Female               SC                                       62 

5 23200117 RUPANJALI BHARATI  SUBASH KUMAR Female               SC                                       62 

6 23200045 DEEPAK KUMAR SURYNATH RAM Male                 SC                                       60 

7 23200084 NAGENDRA KUMAR NARAS RAM Male                 SC                                       60 

8 23200100 PRASHANT KUMAR RAVINDRA RAM Male                 SC                                       58 

9 23200113 RAVI KUMAR FIRTUOO RAM  Male                 SC                                       58 

10 23200134 SHASHIKANT AMARJEET Male                 SC                                       58 

11 23200131 SHALINEE SAROJ  SHYAM BIHARI SAROJ  Female               SC                                       56 

12 23200158 VIRENDRA KUMAR RAM NAYAN Male                 SC                                       56 

13 23200063 KHUSHBOO SAROJ ANIL KUMAR Female               SC                                       54 

14 23200095 POONAM GAUTAM MAHENDRA PRASAD Female               SC                                       54 

15 23200112 RAVI BHARTI JIYALAL BHARTI Male                 SC                                       52 

16 23200046 DEEPAK KUMAR MUKUND LAL Male                 SC                                       50 

17 23200072 KM SANGAM GAUTAM MAHENDARNATH GAUTAM Female               SC                                       42 

18 23200040 AVINAS KUMAR  RAM ASHISH RAM Male                 SC                                       38 

              

       

       

       



                                                                                                                
 
 

श्री दुर्गा जी स्नगतकोत्तर महगविद्यगलय चण्डेश्वर आजमर्ढ़  

एम.एस-सी.  कृषष प्रवशे परीक्षा - 2023  ( ---------   ST-----------मरेरट सचूी -----------------------------  )    चयन सचूी  

              

Sl.No. RollNo Condidate FName Gender Category 
GRAND  
TOTAL 

1 23200010 AJAY GOND SHRRAM GOND Male                 ST                                       40 

        


